
Další rozvoj bilingvní a cizojazyčné výuky na Obchodní akademii a VOŠS v Ostravě-Mariánských 
Horách 

 
ve školách se sídlem na území SMO pro školní rok 2022/2023 

Registrační číslo projektu: 1932/2022/ŠaS 

 

 

Aktivity projektu: 

• Vyučující budou nad rámec vyučovacích hodin poskytovat žákům konzultační hodiny k 
probíraným výukovým celkům. 

• Zvyšujeme atraktivitu odborných jazyků, podporujeme strategie učení, mezipředmětové 
vztahy a odborné jazykové kompetence. 

• Dovybavení tříd atraktivní moderní výpočetní technikou, případně interaktivními tabulemi, 
které umožní cizí jazyk efektivně vyučovat. 
 

Přínosy projektu: 

• Posílení prostupnosti přechodu absolventů na univerzity, kde mohou žáci jazyk dále rozvíjet, 
případně si přímo volit vzdělávací programy či odborné předměty v anglické jazykové mutaci. 

• Zlepšení jazykové kompetence žáků při jejich budoucím uplatnění v praxi, a to nejen v ČR, ale 
i v EU a jiných zemích. 

• Zvýšení úrovně dovedností spojených s ústním projevem, prezentováním v cizím jazyce, 
porozumění odborným textům, zdokonalení v písemnému projevu. 

• Motivování žáků a zvyšování jejich úspěšnosti při skládání mezinárodně uznávaných 
jazykových zkoušek B2 First, C1 Advanced, případně BEC. 

 

 

 

 


